ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LÃNG

Số: 105 /UBND-VP
  V/v Thực hiện niêm yết, giải
quyết TTHC lĩnh vực Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Bình Lãng, ngày 04 tháng 9 năm 2021

      Kính gửi:  - Công chức Văn phòng - Thống kê;
                                          - Công chức Văn hóa - xã hội.

Ngày 24/9/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành Quyết định số
2806/QĐ-UBND về công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc phạm
vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ; Theo đó, UBND tỉnh ban hành (22 TTHC cấp
huyện, 15 TTHC cấp xã, 08 TTHC dùng chung) đã được công bố chuẩn hóa và (12
TTHC cấp huyện, 03 TTHC dùng chung) công bố chuẩn hóa.

Ngày 01/10/2021 Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ ban hành văn bản số
1384/UBND-VP về việc thực hiện niêm yết, giải quyết TTHC lĩnh vực phòng Nội vụ.

Để triển khai thực hiện Quyết định số 2806/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân
tỉnh Hải Dương ngày 24/9/2021 và văn bản số 1384/UBND-VP ngày 01/10/2021
của Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ nêu trên. Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách công tác Nội vụ có trách nhiệm:
- Rà soát lại, điều chỉnh, cập nhật và thực hiện niêm yết công khai danh mục,

nội dung TTHC theo thẩm quyền.
- Thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính tại bộ phận

Một cửa của xã theo đúng quy định.
2. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách công tác HĐND - UBND:
- Phối hợp với Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách công tác Nội vụ

niêm yết công khai TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã tại bộ
phận một cửa xã.

- Đề nghị UBND huyện, Sở Thông tin & Truyền thông tỉnh điều chỉnh, cập
nhật quy trình điện tử giải quyết TTHC trên phần mềm Hệ thống thông tin một cửa
điện tử của xã để thực hiện theo quy định.

3. UBND xã thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện
Toàn bộ nội dung Quyết định 2806/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hải Dương ngày 24/9/2021 được công khai trên Cổng thông tin điện tử huyện tại
địa chỉ http://tuky.haiduong.gov.vn, Cổng thông tin điện tử  của UBND xã
Bình Lãng (binhlang.tuky.haiduong.gov.vn) và được đính kèm Công văn này.

Yêu cầu các công chức chuyên môn UBND xã thực hiện nghiêm túc nội
dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (để b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Công chức chuyên môn UBND xã;
- Trưởng Đài truyền thanh xã (Thực hiện đăng tải
thông tin trên Cổng TTĐT xã theo yêu cầu);
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-06T10:47:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Xuân Mãng<tranxuanmang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-06T14:13:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-06T14:14:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!